МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ,

СВЯЗИ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ТЕЛЕКОММУНИКАЦИЙ ИМ. ПРОФ. М.А. БОНЧ-БРУЕВИЧА»

(СПбГУТ)

П Р И К А З

                        26.02.2026 г.                                                                                                    № 111

О цифрах приёма на

программы СПО в 2026 году

В целях организации приема граждан на обучение по программам среднего

профессионального образования в 2026 году, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить филиалам и колледжу университета перечень

специальностей и количество мест для приема на обучение в 2026 г, согласно

приложениям к настоящему приказу.

2. Директорам филиалов и колледжа университета обеспечить прием

граждан в соответствии с утвержденным количеством мест по

соответствующим специальностям подготовки.

3. Ответственному секретарю приёмной комиссии Ворса Н.В.

организовать работу приемной комиссии по приёму документов, проведению

вступительных испытаний и зачислению граждан в университет.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Приложения: 1. Санкт-Петербургский колледж телекоммуникаций им.

Э.Т. Кренкеля.  Перечень специальностей и количество мест

для приема на обучение по различным условиям поступления

на 2 л.

 2. Архангельский колледж телекоммуникаций им. Б.Л. Розинга

(филиал) СПбГУТ.  Перечень специальностей и количество

мест для приема на обучение по различным условиям

2

Ректор  Р.В. Киричек

поступления на 1 л.

 3. Смоленский колледж телекоммуникаций (филиал) СПбГУТ.

Перечень специальностей и количество мест для приема на

обучение по различным условиям поступления на 2 л.

Штейнберг Екатерина Александровна
+7(812)3316872

2

Приложение № 1
к приказу СПбГУТ
от «___»__________№_______

Санкт-Петербургский колледж телекоммуникаций им. Э.Т. Кренкеля
Перечень специальностей и количество мест для приема на обучение

Код Наименование специальности

На базе основного общего
образования

На базе среднего общего
образования

Общее
количество

мест

за счет
бюджетных
ассигнований
федерального

бюджета

за счет
бюджетных
ассигнований
регионального

бюджета

с оплатой
стоимости
обучения

за счет
бюджетных
ассигнований
федерального

бюджета

с оплатой
стоимости
обучения

Очная форма обучения 200 100 120 0 0 420
09.02.06 Сетевое и системное

администрирование
20 0 12 0 0 32

09.02.11 Разработка и управление
программным обеспечением

50 25 14 0 0 89

09.02.12 Техническая эксплуатация и
сопровождение информационных
систем

20 0 12 0 0 32

09.02.13 Интеграция решений с применением
технологий искусственного
интеллекта

0 0 25 0 0 25

10.02.04 Обеспечение информационной
безопасности
телекоммуникационных систем

20 25 12 0 0 57

11.02.15 Инфокоммуникационные сети и
системы связи

45 25 19 0 0 89

11.02.18 Системы радиосвязи, мобильной
связи и телерадиовещания

45 0 19 0 0 64

38.02.03 Операционная деятельность в
логистике

0 25 7 0 0 32

3

Заочная форма обучения 0 0 0 0 55 55
09.02.12 Техническая эксплуатация и

сопровождение информационных
систем

0 0 0 0 30 30

11.02.15 Инфокоммуникационные сети и
системы связи

0 0 0 0 25 25

Всего: 200 100 120 0 55 475

4

Приложение № 2
к приказу СПбГУТ
от «___»__________№_______

Архангельский колледж телекоммуникаций им. Б.Л. Розинга (филиал) СПбГУТ
Перечень специальностей и количество мест для приема на обучение

Код Наименование специальности

На базе основного общего
образования

На базе среднего общего
образования

Общее
количество

мест

за счет
бюджетных
ассигновани

й
федеральног
о бюджета

с оплатой
стоимости
обучения

за счет
бюджетных
ассигнован

ий
федерально
го бюджета

с оплатой
стоимости
обучения

Очная форма обучения 235 80 40 20 375
09.02.01 Компьютерные системы и комплексы 25 5 0 0 30
09.02.06 Сетевое и системное администрирование 25 5 20 10 60
09.02.11 Разработка и управление программным

обеспечением
50 30 20 10 110

09.02.13 Интеграция решений с применением технологий
искусственного интеллекта

0 25 0 0 25

10.02.04 Обеспечение информационной безопасности
телекоммуникационных систем

20 10 0 0 30

11.02.15 Инфокоммуникационные сети и системы связи 70 0 0 0 70
11.02.18 Системы радиосвязи, мобильной связи и

телерадиовещания
45 5 0 0 50

Всего: 235 80 40 20 375

5

Приложение № 3
к приказу СПбГУТ
от
«___»__________№_______

Смоленский колледж телекоммуникаций (филиал) СПбГУТ
Перечень специальностей и количество мест для приема на обучение

Код Наименование специальности

На базе основного общего
образования

На базе среднего общего
образования

Общее
количество

мест

за счет
бюджетных
ассигнований
федерального

бюджета

за счет
бюджетных
ассигнований
регионального

бюджета

с оплатой
стоимости
обучения

за счет
бюджетных
ассигнований
федерального

бюджета

с оплатой
стоимости
обучения

Очная форма обучения 200 25 115 25 30 395
09.02.06 Сетевое и системное

администрирование
50 0 10 0 0 60

09.02.11 Разработка и управление
программным обеспечением

25 0 25 25 5 80

09.02.12 Техническая эксплуатация и
сопровождение информационных
систем

25 0 25 0 25 75

09.02.13 Интеграция решений с применением
технологий искусственного
интеллекта

0 0 25 0 0 25

10.02.04 Обеспечение информационной
безопасности
телекоммуникационных систем

20 25 10 0 0 55

11.02.15 Инфокоммуникационные сети и
системы связи

50 0 10 0 0 60

11.02.18 Системы радиосвязи, мобильной
связи и телерадиовещания

30 0 10 0 0 40

6

Заочная форма обучения 0 0 15 0 15 30
09.02.11 Разработка и управление

программным обеспечением
0 0 0 0 15 15

11.02.18 Системы радиосвязи, мобильной связи
и телерадиовещания

0 0 15 0 0 15

Всего: 200 25 130 25 45 425